MINISTÉRIO PUBLICO
PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA
                                      01/03/2013
[bookmark: _GoBack]AVISO Nº 098/13-PGJ

89º CONCURSO DE INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO - 2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA SUBSTITUTO E PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO DE INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO.
AVISA, que a Douta Comissão do 89º Concurso de Ingresso na Carreira do Ministério Público - 2012, RESOLVEU publicar a Ata da reunião de 01 de março de 2013.

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DO 89º CONCURSO DE INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

No dia 1º de março de 2013, às 10:00 horas, no edifício sede do Ministério Público do Estado de São Paulo, situado na Rua Riachuelo, 115, nesta Capital, reuniram-se o Procurador-Geral de Justiça Substituto e Presidente da Comissão do Concurso de Ingresso, Dr. TIAGO CINTRA ZARIF, o Dr. JORGE LUIZ USSIER e o Dr. LUIZ ROBERTO SALLES SOUZA, membros da Comissão de Concurso indicados pelo Egrégio Conselho Superior do Ministério Público, ausentes justificadamente os demais membros da Comissão de Concurso, para proceder ao sorteio público da ordem cronológica de arguição dos candidatos habilitados à prova oral, nos termos do art. 29, § 2º, do Regulamento do Concurso de Ingresso. Iniciados os trabalhos, o Procurador-Geral de Justiça Substituto e Presidente da Comissão de Concurso exibiu ao público presente as cédulas com os nomes e número de inscrição dos candidatos que se encontravam no interior da urna. devidamente dobradas para se evitar a identificação; em seguida, convidou uma das pessoas presentes ao auditório do Conselho Superior do Ministério Público para proceder a retirada da primeira cédula. Na sequência, foram sorteados os demais candidatos cujo nome e número de inscrição foram lidos ao público até o encerramento da última cédula, na seguinte ordem cronológica de arguição:
DIA 01.04.2013 - (SEGUNDA-FEIRA) - 13:00 HORAS
01 – GUSTAVO SIMIONI BERNARDO - 04735
02 – HÉLDER JOSÉ CAMPOS PEREIRA DA ROCHA MOREIRA - 14172
03 – GABRIEL RIGOLDI VIDAL - 04814
04 – GERALDO MÁRCIO GONÇALVES MENDES - 10328
DIA 02.04.2013 - (TERÇA-FEIRA) - 13:00 HORAS
01 – HELOÍSE MAIA DA COSTA - 09643
02 – FLÁVIA BEATRIZ BORGES BASTOS DE OLIVEIRA - 08213
03 – GUSTAVO ANDREATO - 11054
04 – FERNANDA COSTA TEIXEIRA - 08123
DIA 04.04.2013 - (QUINTA-FEIRA) - 08:00 HORAS
01 – FERNANDO FIETZ BRITO - 09274
02 – RICARDO VIANNA DE SOUSA - 10747
03 – EVELYN MOURA VIRGINIO MARTINS - 14523
04 – FABIA CAROLINE DO NASCIMENTO - 04902
DIA 05.04.2013 - (SEXTA-FEIRA) - 13:00 HORAS
01 – THIAGO BATISTA ARIZA - 06630
02 – RENATO CESAR DORTA PINHEIRO - 10158
03 – ALEXANDRE BERTOLINI - 05002
04 – FERNANDA FIORATI ROSA - 10375
DIA 08.04.2013 - (SEGUNDA-FEIRA) - 13:00 HORAS
01 – RODRIGO LOPES DOS SANTOS - 10853
02 – MARCIA OTSUKA MORISHITA - 11619
03 – KARINA YUKIME ICHIKAWA VICENZOTTO - 09319
04 – SABRINA DE BORBA BRITTO - 09913
DIA 09.04.2013 - (TERÇA-FEIRA) - 13:00 HORAS
01 – RONAN PEDRO AMORIM - 09771
02 – INGRID MARIA BERTOLINO BRAIDO - 06658
03 – ALINE MORAES - 10468
04 – CLEITON LUIS DA SILVA - 13688
DIA 11.04.2013 - (QUINTA-FEIRA) - 08:00 HORAS
01 – JOÃO HENRIQUE FERREIRA POZZER - 09283
02 – PAULO GUILHERME CAROLIS LIMA - 04932
03 – DANIELE VOLPATO SORDI DE CARVALHO CAMPOS - 12355
04 – ADRIANO VANDERLEI MELLEGA - 07894
DIA 12.04.2013 - (SEXTA-FEIRA) - 13:00 HORAS
01 – ANA PAULA ANTUNES - 10277
02 – WILLIAM HENRIQUE LIMA DE ARAUJO - 11600
03 – ALLINE DELBEM - 05189
04 – PATRICIA MANZELLA TRITA - 09864
DIA 15.04.2013 - (SEGUNDA-FEIRA) - 13:00 HORAS
01 – RICARDO BELUCI - 08698
02 – DANIELA ROMANELLI DA SILVA - 07494
03 – GUSTAVO HENRIQUE GOMES BAPTISTA - 12759
04 – PAULO VITOR SIQUEIRA MACHADO - 13499
DIA 16.04.2013 - (TERÇA-FEIRA) - 13:00 HORAS
01 – GABRIELLA LANZA PASSOS - 09564
02 – BRUNO SERVELLO RIBEIRO - 07382
03 – EDUARDO WANSSA DE CARVALHO - 07324
04 – MARIANA BERNARDES ANDRADE - 09410
DIA 18.04.2013 - (QUINTA-FEIRA) - 08:00 HORAS
01 – RAFAEL RIBEIRO DO VAL - 06476
02 – RAFAEL MAGALHÃES ABRANTES PINHEIRO - 06925
03 – KAREN MAZLOUM - 06786
04 – THIAGO HENRIQUES BERNINI RAMOS - 12907
DIA 19.04.2013 - (SEXTA-FEIRA) - 13:00 HORAS
01 – NOEL RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR - 08633
02 – NATÁLIA TAVARES GAVIÃO DE ALMEIDA - 04733
03 – JULIO CESAR ARANA VARGAS - 07670
04 – LEANDRO ROCHA PEREIRA - 06193
DIA 22.04.2013 - (SEGUNDA-FEIRA) - 13:00 HORAS
01 – RALFH ROCHA DE SOUZA - 15523
02 – ANDRE DE FREITAS PAOLINETTI LOSASSO - 05316
03 – PAULA DE FIGUEIREDO SILVA - 08247
04 – MARIA CAROLINA DA ROCHA MEDRADO - 05106
DIA 23.04.2013 - (TERÇA-FEIRA) - 13:00 HORAS
01 – RODRIGO SIMON MACHADO - 10875
02 – ANA CLÁUDIA DUTRA - 08694
03 – THIAGO BARBOSA DA SILVA - 12281
04 – FERNANDA PEIXOTO CASSIANO – 15927
DIA 25.04.2013 - (QUINTA-FEIRA) - 08:00 HORAS
01 – RENATA DA CAMARA ALVES PINTO - 08021
02 – ALINE FILGUEIRA DE PAULA - 10991
03 – MARIA PAULA MACHADO DE CAMPOS - 11772
04 – PIERRE PENA ROCHA - 15096
DIA 26.04.2013 - (SEXTA-FEIRA) - 13:00 HORAS
01 – ROBSON ALVES RIBEIRO - 06595
02 – JOSÉ FLORIANO DE ALCKMIN LISBÔA FILHO - 08536
03 – ISMAEL DE OLIVEIRA MOTA - 04834
04 – MARCEL BENETTI BOER - 10807
DIA 29.04.2013 - (SEGUNDA-FEIRA) - 13:00 HORAS
01 – LUCIANE ANTUNES MAGNOTTI - 09604
02 – MARCELO VALADARES LOPES ROCHA MACIEL - 08951
03 – EMERSON MARTINS ALVES - 14200
04 – JULIANA FORSTER FULFARO - 08168
DIA 30.04.2013 - (TERÇA-FEIRA) - 13:00 HORAS
01 – FABÍOLA APARECIDA CEZARIN1 - 12286
02 – LUÍS FELIPE DELAMAIN BURATTO - 08086
03 – MARCOS ROBERTO CARVALHO SILVEIRA - 06339
04 – LETICIA LOURENÇO PAVANI - 08367
DIA 02.05.2013 - (QUINTA-FEIRA) - 08:00 HORAS
01 – POLLYANNA ÁGUEDA PROCÓPIO DE OLIVEIRA - 08417
02 – MARLON MACHADO DA SILVA FERNANDES – 07802
03 – BRUNA MARIA BUCK MUNIZ - 07704
04 – JOÃO PAULO GIOVANINI GONÇALVES - 08839
DIA 03.05.2013 - (SEXTA-FEIRA) - 13:00 HORAS
01 – LUIZ FERNANDO BUGIGA REBELLATO - 11530
02 – PEDRO SIQUEIRA DE PRETTO - 08325
03 – PAULO ALEXANDRE ALBA COLUCCI - 06924
04 – CARLOS ALBERTO PEREIRA LEITÃO JUNIOR - 08744
DIA 06.05.2013 - (SEGUNDA-FEIRA) - 13:00 HORAS
01 – PATRÍCIA FRIGHETTO GASPARINI - 06363
02 – RAFAEL QUEIROZ PIOLA - 10992
03 – RAFAEL BERTUCCI LOPES - 06935
04 – MATHEUS BOTELHO FAIM - 11843
DIA 07.05.2013 - (TERÇA-FEIRA) - 13:00 HORAS
01 – DEBORA FERREIRA SIMONETTI - 04920
02 – JOÃO PAULO GABRIEL DE SOUZA - 06913
03 – NINA RIBEIRO DE AQUINO BEGGS - 06990
04 – RAFAEL FERNANDES VIANA - 09632
DIA 09.05.2013 - (QUINTA-FEIRA) - 08:00 HORAS
01 – DANIEL AUGUSTO CAVALARO - 11590
02 – TIAGO DUTRA FONSECA - 11859
03 – MARIA FERNANDA BALSALOBRE PINTO - 14867
04 – JULIANA CARLA MACIEL RAMOS - 07990
DIA 10.05.2013 - (SEXTA-FEIRA) - 13:00 HORAS
01 – HORIVAL MARQUES DE FREITAS JUNIOR - 05689
02 – CYNTIA CAMPOS GIRO - 10792
03 – RODRIGO DE ANDRADE FIGARO CALDEIRA - 07590
04 – JONAS MANIEZO MOYSES - 08808
DIA 13.05.2013 - (SEGUNDA-FEIRA) - 13:00 HORAS
01 – RAFAEL AMÂNCIO BRIOZO - 10761
02 – NATHÁLIA MONTEIRO FALBO CIPOLLA - 12003
03 – MARCUS VINICIUS YAMAUE ROMÃO - 06822
04 – JOSÉ VICENTE GONÇALVES DE SOUZA - 06284
DIA 14.05.2013 - (TERÇA-FEIRA) - 13:00 HORAS
01 – JAMIL ROS SABBAG - 14290
02 – JULISA HELENA NASCIMENTO DE PAULA - 10342
03 – LÍDIA LIBANEZ AIO - 05607
04 – RENATO DE JESUS MARÇAL - 12400
DIA 16.05.2013 - (QUINTA-FEIRA) - 08:00 HORAS
01 – THIAGO ALVES DE OLIVEIRA - 08926
02 – RODRIGO COURY SOUZA MEIRELLES - 05681
03 – WAGNER AUGUSTO MOURA E SILVA - 11409
04 – JANINE RODRIGUES DE SOUSA BALDOMERO - 05571
DIA 17.05.2013 - (SEXTA-FEIRA) - 13:00 HORAS
01 – RENATO PADILHA SEWAYBRICKER - 13863
02 – MARCO AURÉLIO BERNARDE DE ALMEIDA - 08677
2) A Comissão de Concurso determinou a publicação do calendário dos exames orais, da ordem cronológica de arguição e da convocação para o exame psicotécnico (art. 22, do Regulamento do Concurso). 3) A Comissão de Concurso homologou as desistências formuladas pelos candidatos inscritos sob nºs 08600 (PT 0029512/13) e 08467 (0029917/13). 4) Os candidatos inscritos sob nºs 09092, 12374 e 12127 não foram sorteados em razão de não terem apresentado os documentos previstos no art. 26, do Regulamento do Concurso. 5) Finalmente a Comissão de Concurso deferiu o pedido formulado pelo candidato inscrito sob nº 04834. Nada mais tendo sido deliberado, foi lavrada a presente Ata pelo Secretário, seguindo assinada pelos membros da Comissão de Concurso presentes.

Tiago Cintra Zarif, Presidente da Comissão de Concurso

Jorge Luiz Ussier

Luiz Roberto Salles Souza, Secretário